

Comune di Napoli
Area Ambiente
Servizio Verde della città

Accordo Quadro per il servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, annualità 2021 - Lotto 1

Computo metrico Lettera contratto n. 2

Art.	Descrizione	U. M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo % oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo ribassato	Prezzo ribassato più oneri	Quantità	Totale
VIA Ghislieri - Bakù - Cervi - Galimberti										
99	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: Altezza da 10 a 16 m	cad.	€ 187,05	0,70%	€ 1,31	€ 185,74	€ 68,43	€ 69,74	4	€ 278,96

VIA BERNARDO TANUCCI

64	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 369,29	0,70%	€ 2,59	€ 366,70	€ 135,10	€ 137,69	4	€ 550,75
83	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m	cad.	€ 530,85	0,70%	€ 3,72	€ 527,13	€ 194,21	€ 197,92	1	€ 197,92

SALITA MIRADOIS, CHIESA DEI MIRACOLI

99	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: Altezza da 10 a 16 m	cad.	€ 187,05	0,70%	€ 1,31	€ 185,74	€ 68,43	€ 69,74	6	€ 418,44
64	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 369,29	0,70%	€ 2,59	€ 366,70	€ 135,10	€ 137,69	1	€ 137,69
65	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 553,93	0,70%	€ 3,88	€ 550,05	€ 202,65	€ 206,53	3	€ 619,58
66	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 816,56	0,70%	€ 5,72	€ 810,84	€ 298,73	€ 304,45	4	€ 1.217,79

VIA S.S. GIOVANNI E PAOLO - MUNICIPALITA' 3

61	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 369,29	0,70%	€ 2,59	€ 366,70	€ 135,10	€ 137,69	2	€ 275,37
----	---	------	----------	-------	--------	----------	----------	----------	---	----------

Accordo Quadro per il servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, annualità 2021 - Lotto 1
Computo metrico Lettera contratto n. 2

Comune di Napoli Area Ambiente Servizio Verde della città	Accordo Quadro per il servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, annualità 2021 - Lotto 1 Computo metrico Lettera contratto n. 2									
Art.	Descrizione	U. M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo ribassato	Prezzo ribassato più oneri	Quantità	Totale
VIA GUSTAVO HERMANN										
64	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 369,29	0,70%	€ 2,59	€ 366,70	€ 135,10	€ 137,69	11	€ 1.514,55
VIA LONGANESI										
64	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 369,29	0,70%	€ 2,59	€ 366,70	€ 135,10	€ 137,69	9	€ 1.239,18
VIA AGANOR - VIA RAMAGLIA										
79	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, ligustrum) su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 8 m, chioma diametro 4 m	cad.	€ 276,96	0,70%	€ 1,94	€ 275,02	€ 101,32	€ 103,26	1	€ 103,26
CORSO MARIANELLA, 68										
81	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, ligustrum) su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza oltre 16 m	cad.	€ 692,41	0,70%	€ 4,85	€ 687,56	€ 253,31	€ 258,16	17	€ 4.388,70
12	Abbatimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico medio, Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 249,54	0,70%	€ 1,75	€ 247,79	€ 91,29	€ 93,04	1	€ 93,04
61	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 369,29	0,70%	€ 2,59	€ 366,70	€ 135,10	€ 137,69	3	€ 413,06
62	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 507,77	0,70%	€ 3,55	€ 504,22	€ 185,76	€ 189,32	4	€ 757,27
VIA GHISLERI AREA MERCATALE										
60	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 237,84	0,70%	€ 1,66	€ 236,18	€ 87,01	€ 88,68	1	€ 88,68
61	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 369,29	0,70%	€ 2,59	€ 366,70	€ 135,10	€ 137,69	4	€ 550,75

Accordo Quadro per il servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, annualità 2021 - Lotto 1
Computo metrico Lettera contratto n. 2

Comune di Napoli
Area Ambiente
Servizio Verde della città

Art.	Descrizione	U. M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo al netto di oneri sicurezza	Prezzo ribassato	Prezzo ribassato più oneri	Quantità	Totale
62	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 507,77	0,70%	€ 3,55	€ 504,22	€ 185,76	€ 189,32	3	€ 567,95

VIA MARCO ROCCO DI TORREPADULA

65	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 553,93	0,70%	€ 3,88	€ 550,05	€ 202,65	€ 206,53	1	€ 206,53
----	--	------	----------	-------	--------	----------	----------	----------	---	----------

VIA DA MUGNANO A MARIANELLA

79	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 8 m, chioma diametro 4 m	cad.	€ 276,96	0,70%	€ 1,94	€ 275,02	€ 101,32	€ 103,26	3	€ 309,79
80	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m	cad.	€ 415,45	0,70%	€ 2,91	€ 412,54	€ 151,99	€ 154,90	9	€ 1.394,07
81	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza oltre 16 m	cad.	€ 692,41	0,70%	€ 4,85	€ 687,56	€ 253,31	€ 258,16	4	€ 1.032,64
60	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 237,84	0,70%	€ 1,66	€ 236,18	€ 87,01	€ 88,68	6	€ 532,06
99	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: Altezza da 10 a 16 m	cad.	€ 187,05	0,70%	€ 1,31	€ 185,74	€ 68,43	€ 69,74	9	€ 627,66
100	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: Altezza da 16 a 25 m	cad.	€ 230,22	0,70%	€ 1,61	€ 228,61	€ 84,22	€ 85,84	2	€ 171,67

VIA RUGGIERO MOSCATI

60	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 237,84	0,70%	€ 1,66	€ 236,18	€ 87,01	€ 88,68	11	€ 975,44
----	---	------	----------	-------	--------	----------	---------	---------	----	----------

VIA MONTE ROSA, FR. CIV19

100	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: Altezza da 16 a 25 m	cad.	€ 230,22	0,70%	€ 1,61	€ 228,61	€ 84,22	€ 85,84	5	€ 429,18
-----	---	------	----------	-------	--------	----------	---------	---------	---	----------

SCUOLA VOLINO - CROCE - ARCOLEO - VIA ANNIBALE DE GASPARIS, 15

Accordo Quadro per il servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, annualità 2021 - Lotto 1
Computo metrico Lettera contratto n. 2

Comune di Napoli
Area Ambiente
Servizio Verde della città

Art.	Descrizione	U. M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo ribassato	Prezzo ribassato più oneri	Quantità	Totale
110	Spalcatura di conifere (Pinus...) in parchi e giardini con taglio di rami lungo il fusto ed eventuale rialzo della chioma. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: su strada a traffico intenso, Altezza da 16 a 25 m	cad.	€ 158,75	0,70%	€ 1,11	€ 157,64	€ 58,08	€ 59,19	1	€ 59,19
22	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo, Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 196,60	0,70%	€ 1,38	€ 195,22	€ 71,92	€ 73,30	1	€ 73,30

SCUOLA RADICE SANZIO ANMATURO - PLESSO VIA LORENZO GIUSSO

87	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, ligustrum) in parchi e giardini. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 8 m, chioma diametro 4 m	cad.	€ 216,22	0,70%	€ 1,51	€ 214,71	€ 79,10	€ 80,62	1	€ 80,62
88	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, ligustrum) in parchi e giardini. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m	cad.	€ 367,58	0,70%	€ 2,57	€ 365,01	€ 134,48	€ 137,05	2	€ 274,10
21	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo, Altezza fino a 6 m	cad.	€ 79,48	0,70%	€ 0,56	€ 78,92	€ 29,08	€ 29,63	1	€ 29,63
22	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo, Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 196,60	0,70%	€ 1,38	€ 195,22	€ 71,92	€ 73,30	2	€ 146,60
23	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo, Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 320,41	0,70%	€ 2,24	€ 318,17	€ 117,22	€ 119,46	3	€ 358,39

SCUOLA 82° CIRCOLO SALVO D'ACQUISTO - via Lazio, 20

88	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, ligustrum) in parchi e giardini. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m	cad.	€ 367,58	0,70%	€ 2,57	€ 365,01	€ 134,48	€ 137,05	11	€ 1.507,54
89	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, ligustrum) in parchi e giardini. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza oltre 16 m	cad.	€ 562,18	0,70%	€ 3,94	€ 558,24	€ 205,67	€ 209,60	1	€ 209,60
100	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: Altezza da 16 a 25 m	cad.	€ 230,22	0,70%	€ 1,61	€ 228,61	€ 84,22	€ 85,84	8	€ 686,68

SCUOLA RODARI MOSCATI - PLESSO VIA LOMBARDIA 28

87	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, ligustrum) in parchi e giardini. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 8 m, chioma diametro 4 m	cad.	€ 216,22	0,70%	€ 1,51	€ 214,71	€ 79,10	€ 80,62	1	€ 80,62
76	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma piramidale in parchi e giardini secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 145,28	0,70%	€ 1,02	€ 144,26	€ 53,15	€ 54,17	1	€ 54,17
110	Spalcatura di conifere (Pinus...) in parchi e giardini con taglio di rami lungo il fusto ed eventuale rialzo della chioma. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: su strada a traffico intenso, Altezza da 16 a 25 m	cad.	€ 158,75	0,70%	€ 1,11	€ 157,64	€ 58,08	€ 59,19	1	€ 59,19

Accordo Quadro per il servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, annualità 2021 - Lotto 1
Computo metrico Lettera contratto n. 2

Comune di Napoli
Area Ambiente
Servizio Verde della città

Art.	Descrizione	U. M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo ribassato	Prezzo ribassato più oneri	Quantità	Totale
99	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: Altezza da 10 a 16 m	cad.	€ 187,05	0,70%	€ 1,31	€ 185,74	€ 68,43	€ 69,74	1	€ 69,74
24	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo, Altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 427,46	0,70%	€ 2,99	€ 424,47	€ 156,38	€ 159,37	1	€ 159,37

SCUOLA RODARI MOSCATI - PLESSO VIA CUPA CAPODICHIINO

24	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo, Altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 427,46	0,70%	€ 2,99	€ 424,47	€ 156,38	€ 159,37	1	€ 159,37
----	---	------	----------	-------	--------	----------	----------	----------	---	----------

SCUOLA RODARI MOSCATI - PLESSO VIA LOMBARDA S.N.C.

87	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, ligustrum) in parchi e giardini. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 8 m, chioma diametro 4 m	cad.	€ 216,22	0,70%	€ 1,51	€ 214,71	€ 79,10	€ 80,62	22	€ 1.773,55
54	Potatura di esemplari arborei, secondo la forma campione stabilita o comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno, intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico necessario, disinfezione con idonei materiali dei tagli ovunque eseguiti di diametro superiore a 7 cm, raccolta e conferimento del materiale di risulta o accatastamento nel luogo indicato dalla D.L.: Altezza tra 10 e 16 m, a forma espansa e chioma con diametro fino a 10 m	cad.	€ 192,19	0,70%	€ 1,35	€ 190,84	€ 70,31	€ 71,66	1	€ 71,66
23	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo, Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 320,41	0,70%	€ 2,24	€ 318,17	€ 117,22	€ 119,46	1	€ 119,46

SCUOLA RODARI MOSCATI - PLESSO VIA PIEMONTE

61	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 369,29	0,70%	€ 2,59	€ 366,70	€ 135,10	€ 137,69	1	€ 137,69
62	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 507,77	0,70%	€ 3,55	€ 504,22	€ 185,76	€ 189,32	2	€ 378,64
21	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo, Altezza fino a 6 m	cad.	€ 79,48	0,70%	€ 0,56	€ 78,92	€ 29,08	€ 29,63	1	€ 29,63
37	Abbattimento di alberi adulti a chioma piramidale in parchi e giardini, esclusa la rimozione del ceppo: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 123,06	0,70%	€ 0,86	€ 122,20	€ 45,02	€ 45,88	1	€ 45,88
22	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo, Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 196,60	0,70%	€ 1,38	€ 195,22	€ 71,92	€ 73,30	3	€ 219,90

VIA DEL CERVINO

VIA DEL CERVINO										
------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

<p align="center">Accordo Quadro per il servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, annualità 2021 - Lotto 1</p> <p align="center">Computo metrico Lettera contratto n. 2</p>										
Art.	Descrizione	U. M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo ribassato	Prezzo ribassato più oneri	Quantità	Totale
61	Potatura di contenimento di esemplari arborei deciduali a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 369,29	0,70%	€ 2,59	€ 366,70	€ 135,10	€ 137,69	12	€ 1.652,24
VIA PLEBISCITO A PISCINOLA										
64	Potatura di contenimento di esemplari arborei deciduali a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 369,29	0,70%	€ 2,59	€ 366,70	€ 135,10	€ 137,69	2	€ 275,37
VIA VECCHIA COMUNALE MIANO PISCINOLA INCR. CUPA GRANDE										
66	Potatura di contenimento di esemplari arborei deciduali a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 816,56	0,70%	€ 5,72	€ 810,84	€ 298,73	€ 304,45	5	€ 1.522,24
VIA GENNARO MARCIANO										
66	Potatura di contenimento di esemplari arborei deciduali a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 816,56	0,70%	€ 5,72	€ 810,84	€ 298,73	€ 304,45	1	€ 304,45
VIA FRATELLI CERVI INC. VIA MODUGNO										
65	Potatura di contenimento di esemplari arborei deciduali a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 553,93	0,70%	€ 3,88	€ 550,05	€ 202,65	€ 206,53	3	€ 619,58
VIA DEL GRAN PARADISO										
66	Potatura di contenimento di esemplari arborei deciduali a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 816,56	0,70%	€ 5,72	€ 810,84	€ 298,73	€ 304,45	7	€ 2.131,13
LARGO FRATELLI IMAGGIO										
68	Potatura di contenimento di esemplari arborei deciduali a chioma piramidale siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 194,60	0,70%	€ 1,36	€ 193,24	€ 71,19	€ 72,55	3	€ 217,66

<p align="center">Accordo Quadro per il servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, annualità 2021 - Lotto 1</p> <p align="center">Computo metrico Lettera contratto n. 2</p>										
Art.	Descrizione	U. M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo ribassato	Prezzo ribassato più oneri	Quantità	Totale
VIA GALILEO GALILEI E LOTTO 2G										
64	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 369,29	0,70%	€ 2,59	€ 366,70	€ 135,10	€ 137,69	26	€ 3.579,85
65	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 553,93	0,70%	€ 3,88	€ 550,05	€ 202,65	€ 206,53	26	€ 5.369,72
106	Spalatura di conifere (Pinus...), siti in strada con tagli di rami lungo il fusto ed eventuale rialzo della chioma. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: su strada a traffico intenso. Altezza da 10 a 16 m	cad.	€ 169,12	0,70%	€ 1,18	€ 167,94	€ 61,87	€ 63,05	7	€ 441,38
99	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: Altezza da 10 a 16 m	cad.	€ 187,05	0,70%	€ 1,31	€ 185,74	€ 68,43	€ 69,74	7	€ 488,18
83	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m	cad.	€ 530,85	0,70%	€ 3,72	€ 527,13	€ 194,21	€ 197,92	3	€ 593,77
19	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico intenso. Altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 692,57	0,70%	€ 4,85	€ 687,72	€ 253,37	€ 258,22	4	€ 1.032,87
VIA DELLA RESISTENZA ALT. ASI NAI										
122	Potatura di palma "Washingtonia filifera" e "W. robusta" mediante taglio di tutte le foglie secche, infiorescenze secche e datteri, scappellatura dei D.L. Intervento comprensivo di macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: Altezza dello stipite da 12,0 a 23,0 m	cad.	€ 462,23	0,70%	€ 3,24	€ 458,99	€ 169,10	€ 172,34	5	€ 861,69
VIA NUOVA DIETRO LA VIGNA ALT. ROTONDA VIA PLEBISCITO A PISCINOLA										
17	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico intenso. Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 308,30	0,70%	€ 2,16	€ 306,14	€ 112,79	€ 114,95	4	€ 459,79
Scuola Infanzia M.C.di Savoia - 5° circolo - via S.A. A Capodimonte, 46										
132	NP 3 Abbattimento o potatura di alberi adulti in aree non accessibili dai mezzi ordinari, da eseguire mediante la tecnica del Tree Climbing. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo Alberi di altezza da 16 a 23 metri	cad	€ 1.871,80	3,00%	€ 56,15	€ 1.815,65	€ 668,92	€ 725,07	3	€ 2.175,22
Scuola IC. Novaro - Cavour - plesso via De Simone										
99	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: Altezza da 10 a 16 m	cad.	€ 187,05	0,70%	€ 1,31	€ 185,74	€ 68,43	€ 69,74	3	€ 209,22

Comune di Napoli
Area Ambiente
Servizio Verde della città

Accordo Quadro per il servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, annualità 2021 - Lotto 1

Computo metrico Lettera contratto n. 2

Art.	Descrizione	U. M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo ribassato	Prezzo ribassato più oneri	Quantità	Totale
62	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 507,77	0,70%	€ 3,55	€ 504,22	€ 185,76	€ 189,32	1	€ 189,32

Via Ettore Lepore

107	Spalatura di conifere (Pinus...), siti in strada con tagli di rami lungo il fusto ed eventuale rialzo della chioma. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: su strada a traffico intenso. Altezza da 16 a 25 m	cad.	€ 206,70	0,70%	€ 1,45	€ 205,25	€ 75,62	€ 77,07	1	€ 77,07
100	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: Altezza da 16 a 25 m	cad.	€ 230,22	0,70%	€ 1,61	€ 228,61	€ 84,22	€ 85,84	1	€ 85,84

VIA VITTORIO VENETO, 2

83	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m	cad.	€ 530,85	0,70%	€ 3,72	€ 527,13	€ 194,21	€ 197,92	2	€ 395,85
----	--	------	----------	-------	--------	----------	----------	----------	---	----------

VIA Ciccotti tratto via Zuccarini - via Labriola (19 Robinie e 2 ligustri)

59	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 6 m	cad.	€ 151,36	0,70%	€ 1,06	€ 150,30	€ 55,37	€ 56,43	13	€ 733,63
60	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 237,84	0,70%	€ 1,66	€ 236,18	€ 87,01	€ 88,68	3	€ 266,03
61	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 369,29	0,70%	€ 2,59	€ 366,70	€ 135,10	€ 137,69	3	€ 413,06
80	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex Ligustrum) su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m	cad.	€ 415,45	0,70%	€ 2,91	€ 412,54	€ 151,99	€ 154,90	7	€ 1.084,28

VIA Ciccotti tratto via Labriola - via Ghislieri

59	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 6 m	cad.	€ 151,36	0,70%	€ 1,06	€ 150,30	€ 55,37	€ 56,43	2	€ 112,87
----	--	------	----------	-------	--------	----------	---------	---------	---	----------

<p align="center">Accordo Quadro per il servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, annualità 2021 - Lotto 1</p> <p align="center">Computo metrico Lettera contratto n. 2</p>										
Art.	Descrizione	U. M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo ribassato	Prezzo ribassato più oneri	Quantità	Totale
60	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 237,84	0,70%	€ 1,66	€ 236,18	€ 87,01	€ 88,68	47	€ 4.167,80
70	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma piramidale siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 410,82	0,70%	€ 2,88	€ 407,94	€ 150,29	€ 153,17	106	€ 16.236,08
81	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza oltre 16 m	cad.	€ 692,41	0,70%	€ 4,85	€ 687,56	€ 253,31	€ 258,16	2	€ 516,32
VIA Ortese (lato via Ciccotti)										
61	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 369,29	0,70%	€ 2,59	€ 366,70	€ 135,10	€ 137,69	12	€ 1.652,24
Via Fellini- Ghislieri (Tigili)										
60	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 237,84	0,70%	€ 1,66	€ 236,18	€ 87,01	€ 88,68	49	€ 4.345,15
Aiuola viale della Resistenza - via Ortese										
60	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 237,84	0,70%	€ 1,66	€ 236,18	€ 87,01	€ 88,68	28	€ 2.482,94
61	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 369,29	0,70%	€ 2,59	€ 366,70	€ 135,10	€ 137,69	1	€ 137,69
70	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma piramidale siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 410,82	0,70%	€ 2,88	€ 407,94	€ 150,29	€ 153,17	20	€ 3.063,41
80	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m	cad.	€ 415,45	0,70%	€ 2,91	€ 412,54	€ 151,99	€ 154,90	4	€ 619,59
100	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: Altezza da 16 a 25 m	cad.	€ 230,22	0,70%	€ 1,61	€ 228,61	€ 84,22	€ 85,84	3	€ 257,51

Comune di Napoli
Area Ambiente
Servizio Verde della città

Accordo Quadro per il servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, annualità 2021 - Lotto 1
Computo metrico Lettera contratto n. 2

Art.	Descrizione	U. M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo % oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo ribassato	Prezzo ribassato più oneri	Quantità	Totale
VIA Saverio Gatto										
18	Abbatimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico intenso. Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 500,07	0,70%	€ 3,50	€ 496,57	€ 182,95	€ 186,45	2	€ 372,89
83	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m	cad.	€ 530,85	0,70%	€ 3,72	€ 527,13	€ 194,21	€ 197,92	1	€ 197,92
66	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 816,56	0,70%	€ 5,72	€ 810,84	€ 298,73	€ 304,45	1	€ 304,45

VIA AUGUSTO DE MARTINO										
83	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m	cad.	€ 530,85	0,70%	€ 3,72	€ 527,13	€ 194,21	€ 197,92	1	€ 197,92
80	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m	cad.	€ 415,45	0,70%	€ 2,91	€ 412,54	€ 151,99	€ 154,90	1	€ 154,90

VIA GAETANO MANFREDI INC. VIA PIO XII										
80	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m	cad.	€ 415,45	0,70%	€ 2,91	€ 412,54	€ 151,99	€ 154,90	1	€ 154,90

VIA FRATELLI CERVI LATO VIA PIETRO GERMI										
61	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 369,29	0,70%	€ 2,59	€ 366,70	€ 135,10	€ 137,69	26	€ 3.579,85

Napoli, li _____

Totale € 89.885,69
di cui per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso € 1.815,20

Il Direttore dell'esecuzione del Contratto
IDA Andrea Coppeta

L'impresa
Verde Golfo s.r.l.